Tit. κς'. Ἔστιν δε κατὰ πλάνην ἰδιωτικῶς δι-
 δόμενον οὐ ζεπετιτεύεται ὡς ἐπὶ τῶν ληγατενομέ-
 μένων εὐαγείσιν οἰκοῖς σκοπῶ θρησκείας ἢ εὐσε-
 βείας.

Institutione δ', τίτ. ις'. Ἐὶν ὁ κελυφθεὶς παρα-
 σχεῖν εὐαγείσι τόποις ληγατῶν ἢ φειδεῖσσι ὑπερ-
 θῆται, καὶ εἰς εἰκὴν κληθῆ, διπλοῦν τὸ καταλειφθὲν
 διδώσιν.

Τίτλος ις'. Προϊδιωτικῶν ἐντέλλομαι ἀρμόζει, ἵνα
 μηδεὶς ἐν σάκρῳ κτίσῃ.

Τίτλος ις'. Τὸ ληγατενόμενον εὐαγείσι τόποις ἐξ
 ἀρνήσεως διπλασιάζεται.

Τίτλος ιθ'. Ὁ δεπικουλάτους ἀρμόζει κατὰ τῶν
 ἱεροσύλων.

Περὶ ἱερῶν.

B:6. β', τίτ. δ', διγ. β', Οὐλπ. Οὐ χρὴ καλεῖν εἰς **D**
 δίκην ἱερέα ἐν ὄσῳ ἱερατεύει, οὔτε τοὺς μὴ δυναμέ-
 νους διὰ τὴν τοῦ τόπου θρησκείαν ἐξ αὐτοῦ ἀναχω-
 ρῆσαι.

Annibalis Fabroti notæ.

(95) *Tit. 26. Ut sacrilegium.* Ex lege 22, § *Qui*
etiam De Mand. Nec enim hæc sunt in Instit.
 Theoph.

(96) *Sacerdotem.* IC. Pontificem dum sacra facit ;
 id enim non tantum honori personarum, sed et
 majestati Dei indulgetur, cujus sacris vacare sa-
 cerdotes oportet, ut est in l. *Non distinguemus* 52,
 § 3, D. *De recept. qui arb.*

(97) *Ex eo se movere.* Descendere ab eo sine re-
 ligione non possunt ; quosdam enim exilia uno
 loco tenent, quosdam sacerdotia, ut ait Seneca,
 De tranquillitate Græci ad l. 2 D. *De in jus voc.*, id

cloritate. Quod si quis decimam partem bonorum
 suorum voverit, donec eam separaverit, in ipsius
 ease patrimonio non desinit. Sin prius deceaserit,
 quam separationem fecerit, hæredes ejus tenentur.
 Quippe transit ad hæredes voti obligatio.

Tit. 16, digesto 17, Ulpianus. Sacra non refe-
 rantur inter publica. Traditur autem in eo textu
 quænam sint publica.

Ex institutione prima, titulo primo. Jurisprudentia
 est divinarum atque humanarum rerum notitia.

Lib. II, tit. 1. Sacræ res sunt, quæ rite ac per
 sacerdotem Deo consecratæ sunt, veluti templa et
 vasa sacra, quæ nec distrahuntur, nec obligantur,
 nisi ex causa redemptionis captivorum. Ac templo
 diruto, locus ipse manet sacer. Nec sacrum est,
 quod auctoritate sua quasi sacrum quis fecit

Eodem titulo. Qui fortuito casu thesaurum in-
 venerit in loco sacro, dominium ejus consequitur.

Tit. 6. Res sacræ non usucapiuntur.

Institutione 3, tit. 19. Nullus est momenti, si
 quis res sacras stipuletur.

Tit. 23. Nemo sciens emit rem sacram. Si vero
 deceptus emerit veluti rem privatam, agit ex em-
 pto ad id, quod ejus interest.

Tit. 26. Non valet, si tibi mando, ut sacrile-
 gium (95) committas. Licet enim damnum aliquod
 inde acceperis, actionem adversus me nullam
 habes.

Tit. 57. Est et ubi per errorem solum inde-
 bitum, non repetitur : sicut in iis, quæ legantur
 venerabilibus domibus, religionis aut pietatis in-
 titulo.

Institut. 4, tit. 6. Si is, qui jussus est præ-
 stare venerabilibus locis legatum, aut fideicom-
 missum moram interposuerit, et in jus vocatus
 fuerit, id quod relictum est, duplum solvit.

Tit. 15. Prohibitorium interdictum etiam tunc
 competit, ne quis in loco sacro ædificet.

Tit. 16. Quod locis venerabilibus legatur, ex
 inficiatione sit duplum.

Tit. 18. Lex de peculatu competit adversus
 sacrilegos.

De sacerdotibus.

Lib. II, tit. 4, digesto 2, Ulpianus. In jus vocare
 sacerdotem (96) non oportet, dum sacerdotale
 munus obit ; nec eos, qui propter loci religionem,
 ex eo se movere (97) nequeunt.

quod de pagana superstitione Jurisconsultus dix-
 rat, ad μονατικὴν φιλοσοφίαν transludere. Theo-
 dorus Hermopolites in Regio codice : Οὐτε τοὺς
 μὴ δυναμένους εἰς τὴν τοῦ τόπου θρησκείαν ἐξ
 αὐτοῦ ἀναχωρήσει, ἤγγου τοὺς ἐγκλειστούς μονα-
 χούς ἢ τοὺς προσμοναχίους. *Nec eos qui propter*
loci religionem inde secedere non possunt, id est in-
clusos monachos, vel mansionarios, Leo Grammaticus :
Καθολικὴ γὰρ ἦν τότε ἡ Ἐκκλησία ἔχουσα προσ-
μονάριον Νικίλων. Perperam in Regio codice le-
gitur, πρὸς μονάριον. Tunc enim catholica erat
Ecclesia habens mansionarium cognomento Nicu-

Lib. III. tit. 3, digesto 18, Modestinus. *Causa A* justa est, cur etiam post litis contestationem nuntietur procurator, quod factus sit sacerdos.

Lib. IV. tit. 8, digesto 32, Paulus. Si sacerdos (98) factus fuerit iudex compromissarius, non cogitur sententiam dicere. De iis vero, quorum causa post depositum sacerdotium (99) factus est iudex compromissarius, ferre sententiam cogitur.

Lib. V. tit. 3, digesto 50, Papianus. Si testator sibi monumentum fieri iusserit, subtili quidem jure (1) nulla competit adversus hæredes actio, ut illi faciant, sed tamen per imperatorem et sacerdotes (2) cogantur, ut obsequium defuncto præstent.

Lib. XI. tit. 7, digestum 7 Gaii. Si princeps aut sacerdos mihi non permiserit, ut ab alio illatum in locum qui ad me pertinet, aut ossa ibidem sepulta ejectam, injuriarum actione teneor.

Tit. 8, digesto 5, Ulpianus. Sepulcra jussu pontificum interveniente restituntur.

Lib. XXIV. tit. 1, digesto 61, Hermogenianus. Divortio (3) separatus, fieri sacerdos potest.

Lib. XXXI. digesto 78, themate 27, Papianus. Si per epistolam filio meo prædia donavero, non usus in ea verbis fideicommissi, atque illam epistolam in æde sacra deposuero, et in hanc sententiam sacerdoti scripsero: *Instrumentum voluntatis meæ; post mortem, filio meo tradi volo*; et postea moriar, nullo testamento condito, pluribus hæreditibus existentibus: filius ea prædia, quorum in epistola mentio sit, accipit.